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Hälsokommunikatörer är en viktig resurs för kommuner 
Transkulturellt Centrum är Stockholms läns landstings kunskapscentrum i transkulturell 
psykiatri och asyl- och flyktingsjukvård, tandvård för asylsökande och papperslösa samt 
hälsokommunikation.  
 
”Verksamhetsområdet hälsokommunikation bedrivs av hälsokommunikatörer med hälso- och 
sjukvårdsutbildning. Syftet med hälsokommunikatörernas folkhälsouppdrag är att främja 
hälsa och förebygga ohälsa bland nyanlända och övriga migranter. Ett annat syfte är att 
utbilda, informera och ge konsultation till personalgrupper i vården samt till personal i 
samverkande kommuner i syfte att beskriva nyanländas hälsostatus och behov ur kulturell 
kontext, traditioner och sociala livsvillkor.” 
 
Idag har 12 av länets kommuner tecknat avtal med Stockholms läns landsting med 
Transkulturellt Centrum avseende hälsokommunikatörer och en preliminär utvärdering har 
visat goda resultat. Enligt Transkulturellt Centrum erbjuder de bland annat återkommande 
gruppträffar var vecka under i minst 10 veckors tid men även under längre tid. Gruppträffarna 
ges på modersmål på följande språk: arabiska, persiska, dari, somaliska och tigrinja. 
 
Beskrivning av hälsokommunikatörerna är att de berör drygt 30 olika hälsotema med 
moduler såsom: migration och hälsa, levnadsvanor (hälsosam mat, fysisk aktivitet, tobak, 
alkohol m m), föräldraskap och föräldrastöd, sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter 
samt att hitta rätt i vården. Från och med 2016 erbjuder Transkulturellt Centrum 
hälsokommunikation med fokus på barn och ungdomar och ensamkommande. 

 

Ett gott hälsotillstånd är avgörande för individens utveckling och det ligger i Tyresö kommuns 
intresse att alla medborgare som har en arbetsförmåga jobbar eller studerar. Detta bidrar till 
individens egen försörjning och en positiv samhällsutveckling. Vi socialdemokrater anser att 
Tyresö kommun, med hjälp av hälsokommunikatörer, kan stödja målgruppen individer att få 
en bättre hälsa, därför yrkar vi:  

 

Att Tyresö kommun strävar efter att teckna avtal med Stockholms läns landsting och 
Transkulturellt Centrum avseende hälsokommunikation. 
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